junto con la legislación privada entre otras CÓDIGO DE COMERCIO Y CÓDIGO CIVIL conforman 
el marco jurídico de esta modalidad de contratación. 

• Los Fideicomitentes son personas jurídicas contribuyentes del impuesto sobre la renta y 
complementarios, el cual tiene ingresos iguales o superiores a treinta y tres mil seiscientos diez 
(33.610) Unidad de Valor Tributario UVT, y han optado por el mecanismo de pago Obras por 
Impuestos en los diferentes municipios definidos como Zonas Más Afectadas por el Conflicto 
Armado- ZOMAC. 

•    Los Fideicomitentes presentaron solicitud No. 780 del 31 de marzo de 2025, de vinculación del